
 

 
1 

PORTARIA PRES N° 558, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
Designa componentes da Comissão 
Organizadora do Concurso Nova Marca do 
CAU e dá outras providências. 

 
A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 29, inciso III, da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 
2010, e o art. 159 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n° 
0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 
de abril de 2017;  
 
Considerando o disposto no Edital do Concurso CAU/BR nº 1/2024 — Concurso Nova 
Marca do CAU, de 11 de dezembro de 2024; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° Designar os seguintes empregados públicos para compor a Comissão Organizadora 
do Concurso Nova Marca do CAU, regido pelo Edital do Concurso CAU/BR nº 1/2024, de 
11 de dezembro de 2024, em conjunto e sem prejuízo das atribuições que já exercem: 
 
I – CLÁUDIA RODRIGUES DA SILVA, Assessora de Comunicação Social, como 
coordenadora; 
 
II – EMERSON FONSECA FRAGA, Jornalista/Assessor, como membro; 
 
III – GABRIELA GUIMARÃES DE OLIVEIRA, Analista Técnica, como membro; 
 
IV – GLAUCO LUCIO RIEDI GOBBATO, Coordenador Técnico-Executivo, como membro. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do 
CAU/BR na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço www.caubr.gov.br. 
  

 
Brasília, 18 de dezembro de 2024. 

 
 

 
 
 

PATRÍCIA SARQUIS HERDEN 
Presidente do CAU/BR 

https://caubr.gov.br/

		2024-12-18T14:43:51-0300
	PATRICIA FIGUEIREDO SARQUIS HERDEN:88779700900




